



**OFFICE OF WILL COUNTY EXECUTIVE**  
**LAWRENCE M. WALSH**

Will County Office Building – 302 N Chicago Street – Joliet, Illinois 60432

**Rita Weiss**  
Purchasing Director

(815) 740-4605  
Fax (815) 740-4604  
[rweiss@willcountyillinois.com](mailto:rweiss@willcountyillinois.com)

**BID # 2018-2**  
**FOOD SERVICE BID**

**ADDENDUM #1**  
**April 30, 2018**

Page 1 of 1

We received the following questions regarding the bid listed above:

Question # 1: There are multiple menu options in the Exhibit tab – can you please clarify if vendors can propose their own menu that meets the specs and the NSB, NSLP and afterschool snack program or must we use one of the provided menus?

Answer # 1: Regarding the sample 21-day cycle menu included in the bid document, please refer to Page 23, Section 5.6. Also, at the bottom of the first page of Exhibit B-1, it cites, “The contractor must adhere to each 21-day cycle menu for the first 21 days of meal service”.

In Section 5.6, it cites that “meals must meet adhere to the highest caloric range, Grades 9-12”. RVDC uses the highest caloric value menu.

Also refer to Page 49, under “Menu” regarding the additional special meals for modified medical, and/or modified religious diets, and holidays.

Question # 2: 5.2.3 references afterschool snacks / 5.2.6 references evening snacks, but the exhibit menus only serve 1 snack. Can you please clarify the expected number of snacks?

Answer # 2: In the Bid Summary, it states on Page 51, “\*\*\*This figure includes 2 snacks per day for detainees” at the top of the page below the snack section. One snack is a reimbursable snack through the afterschool program and the other snack is a detention center snack.

Also, on Page 23, Sections 5.2.3 and 5.2.6 also address snacks.

Question # 3: What is the average daily population (ADP) currently?

Answer # 3: As of 4/23/18, the ADP is 29.